
Docente Formação Lattes email
Clarissa Fernandes das Dores Licenciada em Letras-Libras (UFSC) http://lattes.cnpq.br/5282381583808687 clarissa.fernandes@ifmg.edu.br

Mestre em Educação (UFOP)

Daniel Bretas Roa Bacharel em Física (UFMG) http://lattes.cnpq.br/4400621828721126 daniel.roa@ifmg.edu.br

Mestre em Física (UFMG)

Doutor em Física (UFMG)

Daniel da Mota Neri Licenciado em Física (UFMG) http://lattes.cnpq.br/3981128263037490 daniel.neri@ifmg.edu.br

Mestre em História das Ciências (UFMG)

Doutorando em Políticas de Ciência e Tecnologia (UNICAMP)

Denise Conceição das Graças Ziviani Pedagoga (UFMG) http://lattes.cnpq.br/2301602985555430 denise.ziviane@ifmg.edu.br

Mestre em Psicologia Social (UFMG)

Doutora em Educação (USP)

Edio da Costa Junior Bacharel e Licenciado em Física (UFV) http://lattes.cnpq.br/3940873823396403 edio.junior@ifmg.edu.br

Mestre em Geofísica Espacial (INPE)

Doutor em Geofísica Espacial (INPE)

Elisangela Silva Pinto Licenciada em Física (UFSJ) http://lattes.cnpq.br/7112009720809088 elisangela.pinto@ifmg.edu.br

Mestre em Física (UFMG)

Doutora em Ciências (UFMG)

Fernando César Teixera Resende Engenheiro Civil (UFOP) http://lattes.cnpq.br/1057329246940099 fernando.resende@ifmg.edu.br

Mestre em Engenharia de Materiais (UFOP)

Especialização em  Ensino de Fisica (UFOP)

Gislayne Elisana Gonçalves Licenciada em Física (UNIFOR) http://lattes.cnpq.br/8509705846066440 gislayne.egoncalves@ifmg.edu.br

Especialização em Ensino de Fisica (UFOP)

Mestre em Engenharia de Materiais (UFOP)

Doutora em Engenharia de Materiais (UFOP)

Gislene Aparecida Santiago Engenheira Civil (UFOP) http://lattes.cnpq.br/2087011680492927 gislene.santiago@ifmg.edu.br

Mestre em Engenharia de Materiais (UFOP)

Doutora em Engenharia de Materiais (UFOP)

Gustavo Arrighi Ferrari Bacharel em Física (UFV) http://lattes.cnpq.br/5574572919145554 gustavo.ferrari@ifmg.edu.br

Mestre em Física (UFMG)

Doutor em Física (UFMG)

João Bosco Rios Pedagogo (UFSJ) http://lattes.cnpq.br/2190206898076523 bosco.rios@ifmg.edu.br

Filosofo (UFSJ)

Mestre em Educação, Cultura e Organizações Sociais (UFMG)

Júlio César Rodrigues Fontenelle Graduado em Ciências Biológicas (UFMG) http://lattes.cnpq.br/1113744749691739 julio.fontenelle@ifmg.edu.br

Mestre em Ecologia (UFMG)

Doutor em Ecologia (UFMG)

Luellerson Carlos Ferreira Licenciado em Física (UFSJ) http://lattes.cnpq.br/2229943659950616 luellerson.ferreira@ifmg.edu.br

Mestre em Teoria Quântica de Campos (UFSJ)

Doutorando em Física (UFMG)

Marcos Dias da Rocha Licenciado em Matemática (UFOP) http://lattes.cnpq.br/8196947228879785 marcos.rocha@ifmg.edu.br

Mestre em Educação Matemática (UFOP)

Mario Eustáquio Nogueira Gomes Licenciado em Física (SESNI) http://lattes.cnpq.br/4200446827331914 mario.gomes@ifmg.edu.br

Engenheiro Metalúrgico (UFOP)

Especialização em Ensino de Fisica (UFOP)

Mestre em Sistema de Informação e Gestão do Conhecimento (FUMEC)

Miriam Conceição de Souza Testasicca Graduada em Farmácia (UFOP) http://lattes.cnpq.br/3036474911568755 miriam.souza@ifmg.edu.br

Mestre em Ciências Biológicas (UFOP)

Doutora em Ciências Farmacêuticas (UFMG)

Pós-Doutora em Ciências Biológicas (UFOP)

Natiele Rosa de Oliveira Licenciada em História (UFOP) http://lattes.cnpq.br/7568596615751560 natiele.oliveira@ifmg.edu.br

Mestre em História e Culturas Políticas (UFMG)

Doutoranda em História (UNICAMP)

Paula Renata de Campos Alves Filosofa (UFSJ) http://lattes.cnpq.br/2928281810691522 paula.alves@ifmg.edu.br

Mestre em Ciência da Religião (UFJF)

Doutora em Ciência da Religião (UFJF)

Rodrigo Silva Mendes Licenciado em Matemática (SEED) rodrigo.mendes@ifmg.edu.br

Especialista em Matemática (UFSJ)

Mestrando em Educação Matemática (UFOP)

Rogerio de Oliveira Químico (UFMG) rogerio.oliveira@ifmg.edu.br

Mestre em Química (UFMG)

Doutor em Química (UFAL)

Rogério de Souza Santos Licenciado em Física (UFES) http://lattes.cnpq.br/6362849120245552 rogerio.santos@ifmg.edu.br

Mestre em Ensino de Física (UFLA)

Sávio Ribas Bacharel em Matemática (UFMG) http://lattes.cnpq.br/3867027967639249 savio.ribas@ifmg.edu.br

Mestre em Matemática (UFMG)

Doutor em Matemática (UFMG)

Zoleni Lamim Braz Pedagoga (UFV) http://lattes.cnpq.br/1236335414766854 zoleni.braz@ifmg.edu.br

Mestre em Arquitetura e Urbanismo (UFV)
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